
A部門　保護者の皆様へ 令和5年9月吉日

あきる野学園PTA

統括会長　住谷麻子

肢体不自由部門担当　北村梨沙

７月に配布しました『学校生活に関するアンケート』へのご協力、誠にありがとうございました。

頂きましたアンケート結果の内容をご報告いたします。

学校生活に関するアンケート

結果のご報告

・ 子どもの成長に伴い、入浴時などの身体的な介助の負担が増えることが不安

・ 学校に排痰補助装置を導入してほしい

・ 心理士などによる情緒面のセミナーを開催してほしい

・ 自立活動の教員に、言語専門家を配置してほしい

・ 視能訓練士のサポートを強化してほしい

・ 学校のタブレットを、リハビリの様子などを共有するために自宅へ持ち帰りたい

・ 卒業後の進路をどうするか悩んでいるので、たくさん情報がほしい

※複数回答可

12名の方にご回答いただき、特に卒業後のことに関心が高いことが分かりました
1.アンケート回答結果

・ 障がい児を抱える家庭に必要な情報などを提供してほしい

・ セミナーを開催してほしい

2.PTAに望むこと 保護者の負担が少なく、助かっているというご意見もいただきました

具体的な内容もご回答いただきました

今回のアンケート結果は、学校へも共有させていただきました。

今後の取り組みにつきましても、学校とPTAで協力し、お子様・保護者の皆様の学校生活を

サポートできるよう、努めてまいりたいと存じます。

アンケート以外のことでも、気なることがございましたら、お気軽にお問い合わせください。

今後もより良い学校生活作りのお手伝いをしていきたいと存じますので、何卒宜しくお願いいたします。

卒業後のことへの関心が高いこと、セミナー開催を望んでいる方がいらっしゃることを踏まえて、

進路指導室の先生方のお力も借りて、進路に関するセミナーを開催したいと考えております

3.今後の取り組み

あきる野学園 PTA

pta.akiruno.gakuen@gmail.com


